
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

/ё Oj 20gj,f^ Воронеж № DS О

О стоимости обучения в 2022-2023 учебном году
по образовательным программам СПО

На основании решения Ученого совета ВГУ от 29.04.2022 протокол № 5

приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2022-2023 учебном году на факультетах
Воронежского государственного университета, по программам среднего
профессионального образования (СПО) (приложение).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-
финансового отдела Л.В. Кривошеева

Ректор (/ " /Ш Д А. Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н.А.
Тел. : 2208-425



Приложение
к приказу от 20

0i6O - 7^
еШдаю

/  ̂/Ректор
Д.А Ещовицкий

.2022

Стоимость обучения студентов
по образовательным программам СПО

на 2022-2023 учебный год (очная форма обучения)

Факультет Программа СПО

Курс

Стоимость
обучения

в год (в
руб.)

Оплачивается
студентами

*Софинан-
сирование

1 2 3 4 5 6

Географии,
геоэкологии и

туризма

Туризм

1 80400 65800 14600

2 83500 68400 15100

3 77300 65700 11600

Картография
1 83300 71000 12300

2 86500 73800 12700

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Математический

Программирование
в компьютерных

системах

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Экономика и
бухгалтерский учет

(по отраслям)

1 80400 65800 14600

2 83500 68400 15100

3 77300 65700 11600

Фармацевтический Фармация

1 83300 71000 12300

2 86500 73800 12700

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Журналистики Реклама

1 83300 83300

2 86500 73800 12700

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Физический
Медицинская

оптика

1 83300 71000 12300

2 86500 73800 12700



1 2 3 4 5 6

Физический Медицинская
оптика

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Исторический

Документационное
обеспечение
управления и

архивоведение

1 80400 65800 14600

2 83500 68400 15100

3 77300 65700 11600

Экономический

Экономика и
бухгалтерский учет

(по отраслям)

1 80400 65800 14600

2 83500 68400 15100

3 77300 65700 11600

Межфакулыетская
(географии,

геоэкологии и

туризма: медико-
биологический;
геологический

Рациональное
использование

природохозяйствен
ных комплексов

1 83300 71000 12300

2 86500 73800 12700

3 83700 71200 12500

4 83700 71200 12500

Оплачивается из средств университета за счет иной, приносящей доход деятельности

Начальник ПФО А.В. Кривошеее



МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКадЖЕШОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО ВГУ)

20

ПРИКАЗ

Воронеж №

о внесении дополнения
в приказ от 16.05.2022 № 0360

«О стоимости обучения
в 2022-2023 учебном году
по образовательным программам СПС»

приказываю:

Внести следующее дополнение в приложение к приказу от 16.05.2022
Nq 0360 «О стоимости обучения в 2022-2023 учебном году по образовательным

программам СПО»:
-  Установить стоимость обучения в 2022-2023 учебном году на

математическом факультете для студентов 1 курса по специальности СПО
«Информационные системы и программирование», на базе 9 классов с
софинансированием в размере - 71 ООО рублей, на базе 11 классов без
софинансирования в размере 83 300 рублей.

Ректор Д.Л. Ендовицкий

Исп. : Шаповалова Н. А.
Тел.: 2208-425


